
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921/558201 - fax  0921/558218 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 305     Data 02/10/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Indizione selezione pubblica per il conferimento di un incarico professionale 

di Assistente Sociale per il periodo ottobre 2019 – 31 dicembre 2020 . 

Approvazione avviso di selezione e disciplinare di incarico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Sulla scorta delle direttive dell’Amministrazione, 

Premesso: 

- che l’Ufficio Servizi Sociali, ai fini dell’adempimento delle funzioni assegnate per legge, si 

trova sempre più spesso ad affrontare problematiche strettamente correlate ai servizi socio-

assistenziali; 

- che  l’Amministrazione  Comunale, in  attuazione della Legge Regionale n. 22/86 di riordino 

dell’assistenza ed in conformità al proprio modello dei servizi socio-assistenziali intende 

pervenire all’integrale sviluppo della persona mediante l’utilizzazione delle risorse esistenti sul 

territorio, in possesso di adeguati requisiti strutturali ed organizzativi; 

- che nei confronti dei cittadini più bisognosi l’Amministrazione Comunale intende assicurare 

una dignitosa condizione di vita cercando di offrire loro un’assistenza qualitativa e quantitativa 

continua e, in ogni modo, inappuntabile; 

- che a questo Ente pervengono, con sempre maggiore frequenza, specifiche richieste di 

intervento in campo sociale, sia da parte di cittadini , sia da parte di altre Istituzioni (quali ASP 

– Tribunale per i minorenni, ecc.), che per la specificità e la particolarità delle problematiche, 

necessitano di essere trattate da figure professionali specialistiche, quale appunto quella 

dell’Assistente Sociale; 

- che ragioni tecniche, economiche e di opportunità politico-sociale inducono pertanto 

l’Amministrazione comunale ad attuare il servizio di assistenza sociale in maniera seria e 

professionale, avvalendosi di figure professionali altamente qualificate e in possesso dei 

requisiti specifici; 

- che si rende indispensabile predisporre interventi secondo i principi, le conoscenze e i metodi 

propri della professione, atti a favorire l’autonomia delle persone nell’affrontare i problemi 

personali e sociali, aiutando gli utenti ad utilizzare in modo costruttivo le risorse disponibili, 

intervenendo nei confronti degli individui, gruppi e famiglie, al fine di prevenire e risolvere 

situazioni di bisogno; 

- che la D.ssa Rossella Campagna, attualmente incaricata di svolgere le funzioni di assistente 

sociale, ha comunicato che per ragioni personali dovrà rinunciare all’incarico ; 

- che la dotazione organica dell’Ente non prevede la figura dell’Assistente Sociale;  

 

Accertato che tra il personale dell’Ente non esistono figure professionali dotate di una preparazione 

idonea a garantire le prestazioni specialistiche richieste, assicurando, così, la piena funzionalità 

dell’Ufficio Servizi Sociali; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad indire apposita selezione per la scelta del professionista 

a cui conferire l’incarico di Assistente Sociale ; 

 

Visti : 

- l’allegato Disciplinare di Incarico e l’Avviso per la selezione pubblica ; 

- il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 

 

DETERMINA 

 

1. di indire selezione pubblica per soli titoli per il conferimento dell’incarico professionale di 

Assistente Sociale, per il periodo ottobre 2019 – 31 dicembre 2020, come da avviso e 

disciplinare allegati, per i motivi espressi in premessa ; 

2. di approvare l’allegato Avviso di selezione pubblica (Allegato A) corredato di schema di 

domanda e lo schema del Disciplinare di incarico (Allegato B) ; 

3. di dare atto che la spesa necessaria sarà imputata come segue : 



- € 2.000,00, necessari presuntivamente per assicurare il servizio fino al 31/12//2019, al capitolo 

33843, codice 12.04-1.03.02.99.999 del bilancio, esercizio 2019 ; 

- €  9.600,00, necessari per assicurare il servizio nell’anno 2020, al capitolo 33843, codice 12.04-

1.03.02.99.999 del bilancio 2019/2021, esercizio 2020, dove vengono impegnati con la presente 

determinazione; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

 

      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

       Dr. Vincenzo Scelfo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria . 

 

Addì, 02/10/2019                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO VICARIO 

 

                                                                    Rag. Rosanna Russo 

 
 

Capitolo ___________ 

 

 

 Prenotazione_____ Impegno n.___  

 

Euro ___________ 

 

Capitolo___________ 

 

 

 Prenotazione_____ Impegno n.___ 

 

Euro   __________ 

       

 

 

 

 

 


